
ZARZĄDZENIE NR 1822/2023 
BURMISTRZA NIDZICY 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie przyjęcia procedury postępowania w przypadku niewykonywania 
obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dotyczących 

gospodarki wodno-ściekowej 

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 2, 3a i 3b, ust. 6 oraz ust. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do Zarządzenia Nr 1579/2022 Burmistrza Nidzicy z dnia 5 grudnia 2022 r. w sprawie 
przyjęcia procedury postępowania w przypadku niewykonywania obowiązków wynikających z ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dotyczących gospodarki wodno-ściekowej ust. 5 otrzymuje 
brzmienie: 

„5. Postępowanie w przypadku braku posiadania umowy na wykonywanie usługi w zakresie 
opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków 
wraz z dowodami uiszczenia opłat za te usługi: 

1) w przypadku braku wymaganego dokumentu, właściciel nieruchomości składa wyjaśnienia do 
protokołu i jest informowany o obowiązku  zawarcia umowy na  regularne opróżnianie zbiornika 
bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków przez podmiot 
posiadający zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżnienie zbiorników 
bezodpływowych lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, transportu 
nieczystości ciekłych oraz do przedłożenia umowy wraz z dowodem uiszczenia opłaty do Urzędu 
Miejskiego w Nidzicy, w terminie 14 dni od dnia przeprowadzenia kontroli, 

2) w przypadku braku informacji następuje wystosowanie do właściciela nieruchomości pisma 
informującego o niezastosowaniu się do zaleceń pokontrolnych, nakazującego przedłożenia umowy 
i dowodu uiszczenia opłaty za opróżnianie zbiornika bezodpływowego do gromadzenia nieczystości 
ciekłych lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, w terminie 7 dni od 
otrzymania pisma, 

3) po upływie w/w terminu następuje zorganizowanie przez Gminę opróżniania zbiornika 
bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków i wszczęcie 
postępowanie administracyjnego w celu wydania z urzędu decyzji, w której ustalony zostanie 
obowiązek uiszczenia opłat za odbiór nieczystości ciekłych z zastosowaniem górnych stawek opłat 
(art. 6 ust. 6-12 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach).”. 

§ 2. 1. Nadzór nad wykonywaniem zarządzenia w zakresie przeprowadzenia kontroli i zidentyfikowania 
właścicieli niewywiązujący się z obowiązków określonych w § 1 powierzam Komendantowi Straży Miejskiej. 

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia w zakresie prowadzenia postępowań administracyjnych  
powierzam Kierownikowi Wydziału Gospodarki Mieniem Komunalnym i Rolnictwa. 

Przyjęty 1 z 2



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Nidzicy 
 
 

Jacek Kosmala 

 

Przyjęty 2 z 2


	ZARZĄDZENIE NR 1822/2023 BURMISTRZA NIDZICY z dnia 13 lipca 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 5
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 5


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3


